
 

Тамбовская область   

Токарёвский районный Совет народных депутатов 

 (Шестой созыв -  заседание шестьдесят третье) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31.03.2023                                         р.п. Токарёвка                                             № 462 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

районного бюджета за 2022 год 

 

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Токарёвском районе, утвержденным 

решением Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 

26.12.2013 № 31, рассмотрев отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год, 

учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным 

вопросам и налогообложению,  

 

   Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год по доходам в 

сумме 597 450,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 582 773,7 тыс. рублей с 

превышением доходов над расходами (профицит районного бюджета) в сумме        14 

676,3 тыс. рублей со следующими показателями: 

1) доходы районного бюджета за 2022 год согласно приложениям 1 и 2 к настоящему 

решению; 

2) расходы районного бюджета по ведомственной структуре расходов районного 

бюджета за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

3) расходы районного бюджета за 2022 год  по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Токарёвского района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов согласно приложению 4 к настоящему решению; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета за 2022 год 

согласно приложению 5  к настоящему решению. 

   2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению 

(И.В.Николаева). 

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно - политической 

газете "Маяк" и на сайте сетевого издания "РИА "ТОП68". 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

       

Глава Токарёвского района                              Председатель Токарёвского 

Тамбовской области                                          районного Совета народных депутатов 

                                                                             Тамбовской области 

                                 В.Н.Айдаров                                                                   Е.Д.Брагина 


